en soixante-quatorze titres étant épuisées, notre compila-

teur cherche ailleurs des matériaux qu’il dispose sans la

moindre préoccupation d’ordre et de méthode. Il fait dans

ce livre de larges emprunts au Décret deBurchard : notam-

ment le chapitre 26, de diversis poenitentiis est un fragment

assez long du Corrector Burcliardi (Burchard, livre XVII).

Yoici les indications relatives aux trois premiers et aux

trois derniers chapitres :

1. Julius papa, de Eucaristia. Cum omne peccatum... insti-

tutionem signaret.

2. Ex decreto Deusdedit pape, de his qui filios a fonte susci-

piunt. Pervenit ad nos diaconus... similiter et vir uxorem.

3. I)e his qui ecclesias infringunt, Johannis pape. Si quis

monasteria et loca Deo sacrata... subigantur.

80. De indignis ordinatis, Basilii. Qui ordinavit indignos eis-

dem subjaceat pénis... flet accusatio.

81. Ex prelatis clericis (sic), capitule YIII. Si archidiaconus

vel prepositus reperti fuerint, quod absit, superbi... subro-

gentur.

82. De electione episcopi (formule) : Beatissimo pape N.,

apostolice sedis dignitate conspicuo, clerus et populus illius

ecclesie totius devotionis famulatum. Credimus non latere

Apostolatus yestri Celsitudinem quod nostra ecclesia sit

viduata pastore. Quapropter... elegimus nobis in pontificem

ilium presbiterum nostre ecclesie... quem ad Apostolatus ves-

tri dignitatem mittere curavimus, unanimiter postulantes et

obsecrantes à Vestra Magnitudine nobis ilium ordinari pontifi-

cem... Ego ille firmo L

VI e
livre. — Ce livre comprend deux cent soixante et onze

1. Sur cette formule, voir plus loin, p. 271, note 2.
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chapitres et le désordre y est le même que dans le précé-

dent. Beaucoup de chapitres paraissent avoir été pris dans

Burchard. J’indique ci-dessous les trois premiers et les

cinq derniers chapitres de ce livre.

1. De presbitero inf'amato quomodo purgetur. Ex concilie

Ilerdensi. Si quis presbiter a plebe fuerit... adjuvent.

2. De abbatum venditionibus . Venditiones quas abbates...

revocentur.

3. De clericis arma portantibus. Clerici qui in quacumque

seditione... penitentie.

269. Ex decr. Gregorii III fsic, ms. Yat.), qui junior vocatur.

Quod tria cavenda et fugiendasunt in conjugio : raptus, inces-

tus et adulterium . .

.

270. De creatione Angelorum. In principio creavit Deus

celum, et terrain et aquam ex nihilo...

271. Quod nichil sit incorporeum et invisibile prêter soluni

Deum. Nichil incorporeum et invisibile in natura... angelice